
  

  

U
N
 

1.
4.
1 

2
6
1
1
1
7
8
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

3
7
0
0
6
-
0
0
4
1
-
1
0
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
.
 

Re
so
lu
ri
ao
 

N 2, M coll 
A Exbs 57480 -£886" 

mx 

D Sup ¿RI NTENDENCIA 
A ROA E e RAS 

  

+ 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2.018-0001 3178 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (S) 

CONSIDERANDO: 
1 

QUE el 3 de mayo del 2018, se ha otorgado ante la Notaria Décima del cantón Guayaq_il, la =scritura pública 
que contiene la fusión por absorción de la compañía AGRICOLA ODALIA S.A. AGRODALIA por la compañía 
AGRICOLA VIRGEN DE LOS REMEDIOS S.A. VIREMEDIOS,; disolución anticipada de la piimera, aumento de capital 
y refcrma de estatuto de esta última, habiéndose presentacio copias de la referida escritura, la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable No. 
SCVS.INC.DNICAI.18.664 de 24 de octubre de 2018 yy la Subdirección de Actos Socie:arios ha emitido informe 
favorable contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-11€2-M de 6 de novientre de 2018, para la 
aprobación solicitada; ! 

| 
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) 

med.ante resolución No SCVS-INAF-DNTH-2013-0131 de 15 de agosto de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la disolución enticipada de la compañía AGRICOLA ODALIA S.A. 
AGRODALJA, la fusión que por absorción hace la compañía AGRICOLA VIRGEN Diz LOS REMEDIOS S.A. 
VIREMEDIOS de conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública y d spene” que un extracto de 
la misma se publique por una vez en el portal web institucional de la Susvernmtendencia de [Compañías Valores y 
Seguros. | 

| 
ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER que el Registrador Mercantil del centón Guayaquil nscriba el aumento de 

capital suscrito de la compañía AGRICOLA VIRGEN DE LOS REMEDIOS S.A. VIRENEDIOS en OCHENTA Y 
CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON DIECISÉIS CENTAYOS divid do en DOS MIL. 
CIENTO CUATRO acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas y la reforma de su estatuto social, 
según lo constante en dicha escritura 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los notarios ante os cuales se otorgaron, .a escritura pública que se 
aprueba y las escrituras públicas de constitución de las compañías absorbente y absorbida, tomar: ncta al margen de 
las respectivas matrices del contenido de la presente resoluc ón y sienten las razones correspondientes 

| 
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscrioa la referida 

esentura pública junto con la presente resolución archive una copia de dicha escritura y devuelya las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena y cumpla las demás prescripciones conienidas en la Ley d2 Registro; y, b' que el 
Registrador Mercantil del cantén Guayaquil cancele la inscripción correspondiene a la escritura dública de constitución 
de la compañía AGRICOLA ODALIA S.A. AGRODALIA. rpalice la enotación marginal corres on diente sobre la referida 
cancelación de inscripción, en virtud de que dicha compañía ha sico absorbida por la compañía AGRICOLA VIRGEN 
DE LOS REMEDIOS S.A. VIREMEDIOS. | 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los señoras Registradores de la Propiedad, ancten esta resolt ción al 
margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles ale haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía 
que hoy se absorbe. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
I 

COMUNIQUESE.- DADA y firrnada en la Superintend Compañías, Valores y Seguros en Guayaquil, 6 
de noviembre de 2013.    

      
    

      

AB. DORYS A . BENITES 
INTENDENTE NACION DE COMPAÑÍAS (S) 

> 

_Trámita % 37006-0041-18 

 



  

s Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 56.784 
FECHA DE REPERTORIO: 13/nov/2018 

11:57 y 

  

| 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Noviembre del dos mil dieciocho en cumplimiento 

de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00010178, dictada el 6 de noviembre del 2018, por el Intendente 

Nacional de Compañias (S), AB, DORYS ALVARADO BENITES, 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Disolución Anticipada y 
Cancelación de Inscripción de las compañías AGRICOLA ODALIA 
S.A. AGRODALIA, que por Fusión por Absorción hace la compañía 
AGRICOLA VIRGEN DE LOS REMEDIOS S.A. VIREMEDIOS, de la 
compañía antes mencionada, Fijación De Capital Autorizado, Aumento 

Capital Suscrito Y Reforma De Estatuto , de fojas 3.038 a 3.070, 

Registro Industriales número 213. 2.- Se efectúo una anotación de la 
Disolución y Cancelación de Inscripción de las compañías AGRICOLA 
ODALIA S.A. AGRODALIA, al margen de la inscripción respectiva. 3.- 
Se efectuaron anotaciones de la Fusión por Absorción, Fijación De Capital 
Autorizado, Aumento Capital Suscrito Y Reforma De Estatuto, al margen 

de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 536784 

OA 
ALFODIDELQRPOODJHO« 

A LL 
*QOD6LSXVVH9IOUDVIAFDOHVQONxQaDPD* o 

  HR Ml » 

Guayaquil,15 de noviembre de 2018 

El 
REVISADO POR: 

  
N? 0494624



  
CS DICE $ 

 


